



wis, Karaliaucziuje  
Atarnintą išbūdams,  
ant bile tokio Pusto  
litas, su Pustpinis  
ant Bertainio Metū  
5 Sgr.

# Kelewis

Apšalinū Štatimai i Ke-  
lewi kastojo po 2 Sgr. u  
kojng, smulkeis Raštais  
išdrutawotą Gilę. Gro-  
matas reik hen atrašyti:  
**Border-Rossgarten**  
N<sup>o</sup> 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Pro. 17.

Karaliaucziuje, 28. Aprili.

1874.

Redėldienėje po Belyšū arba Kantate.

ang. Jono 16, 5—15. Grom. Jof. 1, 16—21.

### Wiešpaties Wynfalnis.

„Mano Mielasīs turėjo Wynfalni riėbjoj Wietoj. buwo tą nštwerēs ir Akmeniū kruwomis apdejes drangiū želmeniū įjodines. Jis ir Sargburi jame ure ir Spaušturg tenay iškaje, laudams, kad Wy- niū neštu; ale jis neše smirdincziū ūgū. Kagi dau- lus darytumbimbei prie mano Wynfalnio, ką aš ne es esmi prie jo? Kamgi jis smirdincziū neše, man kiant, kad jis Wynūgiū neštu.“ Perškaityt Jėz. 5, 7 wišus Peršmelius. — „Aš tikrašis Wynmedis mano Tėws Wyno Sodininkas. Aš Wynmedis, Wyno Szakelės. Kas manyje pasiliekt ir aš jame, daug Waištaus neša. Manyje ne pasiliekašis šalin ūgni metamas ir tur degti.“ Perškaityt Jono 15, 8.

Tay labay meilingi ale ir didey aštus Jodziesi. wienōs Pusēs czia iššilindija n'iškalbamay didzioji Jono Diewo Malonē, ale ant antrōs Pusēs ir jo šlau- tīs Kerštas. Bet kasgi yra šitas Prilyginimas apie Wynfalni ir ką pažentklin tas gražies apfawotafis Wynfalnis? Tai pirm Diewo Sunaus kunikšjo Ap- kanyimo šime Swiete buwo Abraomo Waišai arba Praelitienu Gimine. Tą buwo aukščiausyšis Wieš- patis ypaczies pirm wišū kitū per sawgę iššrinkes; šieji jis buwo wišoku Budu apšreikšes; tą jis buwo ylinga Ranka iš Egiptū žemēs išgelbējes ir i mei- linggę žemę Kanaan iwedes, je walgidines Dūna iš Dangaus, jeišei sawo Prifakymus nū Kalno Synai powanojes, sawo Baznyčią jōs Tarpe paškurdines, šitiems žomnems sawo žodi per didelē Staitliu Pra- katā nudalyjes, jūs iš Rankū jū Neprieteliū išgelbējes; triumpais žodziesi jiemš be Galo Malonēs išrodes. O tacziau tokie buwo tie Waišei, kuriūs šitas Wynfalnis neše? Tofie, kad jie iki i Dangu smir- dejo. Wiešpats apie šita Neikumą gana dejoj. Jie žawino Prarakus ir Akmenimis užmuše Wiešpaties Larnus, bet pati Diewo Sunus pas jūs kunikšay

atejusiji, jie prie Kryžiaus nužawino. Dabar Wieš- paties Grumzdimai iššipildę; dabar ana Gimine iš- barštyta i wišus Swieto Kraštus, o i jū Wietą mes istoje. Dabar Kristaus Wynfalnis yra jo Kristžio- nyšte. Ogi kaip dabar su taje šow? Ak, mums atši- dūda lyg taipojau labay bėdningay. Kokiū ben Waišū Wiešpats dabar atējes sawo Wynucziuje ras? Ak ko czia dar be klaustiam? Ar ne wišos Razbajytēs, M'apykanta, Waidai, Newiernybe, Reteiŭybe, Swiet- mylyšte, Girioflyšte, Kuno Wageidimai, ar ne wišlab tai, kas Gal. 5, 20. 21 privedta, ar ne wišlab tai jau gana Smarwēs ant žemes ogi ir pat Danguje padaro? Bet furgi yra tie dangiškiejie, Wiešpacziui pamėgstantiejie Waišei: Tikėjimas, Weile, Lufetis, Pa- karnyštē, Lengwafirdingytē, Szirdiēs žemumas, Lyku- mas, Wieszlybyntē, dwaššioji Duma? Tū wišū Krist- czionyntēj menkay, ak labay menkay yra rasti. To- deliēy ir galim rofūti, ką Wiešpats galiaustey darys sawo Wynfalniui? Jis tą išpušys!

Bet jey tu ne nori tame Išpušyjime patš drauge išpušytas tapti, tay dabok, idant tu jū weikšaus jū geriaus pradētumbei gerū Waišū nešri. Ale Ponas Jėzus sako: Be manēs jūs Nieko ne galit daryti. Todēl šubinkis, kiek tikt imanydams, idant tu su sawo Išganytojumi per Tikėjimą gyway ir pašlikrinay su- augtumbei, ir kad tu teipo pastorumbei tikra Wynšakelē prie tikrojo Wynmedzio. Amen.

### Stonišknjū Dawadū Wedimas.

(Pradžia Num. 16.)

Avie Suwencziawojimą bey Apšiwedimo Raištus. Gelojas Suwencziawojimas te gal tokiu Budu nusidūti, kaip tasai šime Jofane patwirtintas yra. Baznytiškam Ššwentinimui pagal Wierą ne Wale pirmjaus nusidūti, pirmkol Suwencziawojims prie stoniš- kajo Urėdininko nusidawēs yra. Toki Apšiwedimą tas Stonū Urėdininkš patwirtinti gal, kurio Walseziuje wiens Susižadėjūšūjū (Susiwaizdawūšūjū) sawo Gy- wenimą arba paprastaji Būwi tur. Jeygu Susižadē- jusudu prie dar daugiaus tokiū patwirtintū Stonū-

Urėdininkū priklausytu, tay jūdu ant Suwencziawodini-  
nimo gal eiti, prie katro jūdu nor. O ir dar fitą  
toki Urėdininką jūdu pasištirti gal, jey tasai, prie kurio  
jie priklauso, Raštū sawo Zwelhyjimą dūd. Pirm  
Suwencziawojimo tur Sušaukimas nusidūti. Ant tokio  
Prisimaldojimo Jaunikis bey Marti Gimimo Ženkls  
bey Raštą su Zwelhyjimu Lujū, kurie ant jū dar  
Wales tur, prigabenti kaltu yra. Ale jey Urėdininkū  
Sušaukiamojudu išwierytiniu ir jū Įstariamas jau šep  
jam pažyftams yra, tay jis jiems Prigabenimą tū  
Raštū ir atleisti gal. Apšakymas Sušaukimo nusi-  
dūda (taip Miestūse kaip ir ant Kiemū) czion, kur  
Jaunikis bey Marti sawo Gywenimą arba Gywenimus  
tur, arba ir czionay, kur jūdu — jey Keitimas Bumjo  
nusidawe — pirm šepiū Mėnesiū gyweno. Ant Su-  
šaukimo Ženklo tur Wardai ir Pawardēs, Stonas  
arba Nemestas, o ir Gywenimas jusieiti Norincziūjū  
bey jū Gimdytojų stowėti. Toks Sušaukimo Ženklas  
paprastoj, Apšakymams pritinkancioj Wietoj pakabin-  
tas dwi Nedeli kabėti tur. Painėms arba swarbiems  
Užgynimams atširandant, ne gal Stonū Urėdininkai  
Suwencziawojimą apšimti. Prieštaramimai, iš fitū  
Priežascziū pareinantieje, n'uztrukina Suwencziawojimą.

Apšwedimas arba Suwencziawojimas tomi pa-  
twirtinimas, 1) kad Sušžadėjusudu prie stoniskajo Urėdi-  
ninko bey po Aktū dwėjū Liudininkū pacziū sawo Walę  
įstaria, norėdamu su fitū fitu i Stoną Wencziawo-  
nyštēs izengti, 2) kad potam šis jū Įstariamas nū Urė-  
dininko i Apšwedimo Raštus irashtas ir kad 3) galiaujey  
tas Zrašymas nū Sušžadėjusūjū bey Stonū Urėdi-  
ninko Wardū Pasrašymais patwirtintas tampa. Apie  
Įstojimą i Stoną Wencziawonyštēs jiems Urėdininkū  
tūjaus ir Atesą drauge dūti tur.

Apie Mirimū Raštus. Kožnas Pasimirimas  
wėliausien sekancioj Dienoj stoniskam Urėdininkū to  
Picirkio, kuriame toktai nusidawe, tur pridūdams buti.  
Famyljōs wyriausiejei Galwai, Našliui arba Našlei  
labjaušien prigul, tą Kaltybę atlikti, ale jey tokiōs  
wyriausioōs Galwōs n'iera arba jey ta uztrukinama,  
tay tas toktai atlikti kaltas yra, kurio Gywenime arba  
Bute Pasimirimas nusidawe. Be Policijōs Wyriaus-  
sybēs Pawelhyjimo ne Wale ney joki Pasimirusi pirm  
Zrašymo i Mirimū Raštus palaidoti. Jey Palaido-  
jimas jau pirma, taygi prieš ši Įstarymą nusidawēs  
butu, tay Zrašymas i Raštus tikt po Pawelhyjimo  
perweizdincziōs Wyriausybēs te gal atliekams buti.

Kursai dawadytaję Pridawimo arba Primaldojimo  
Kaltybę ne atliks, tą trophs Korawone, Biningais  
(iki 150 Markiū arba 50 Doreliū) atliekama, arba  
Kaliejimas. Ypatišks Zofans dawadyš, iš kur, tokiu  
Budu bey tokiu Saisu baznytiškiems Urėdininkams  
Atlyginimai turēs dūdami buti, kuriū Algoš po Zwe-

dimo hito Zofano patrotytos taps. Kol šis Atlyšand-  
nimo Zofans gataws bus, taps Dwasiškiemšiemš D  
Baznyciū Tarnams nūg dwėjū Ministeriū, butent D W  
dwasiškiū Dawadū bey ant Biningu statytojo, apšprieš  
Atlyginimai iš karaliskōs Kasēs mofėti.

Wisa šio Zofano Syls arba jo Gelawims pē tur  
šidēs šime Mete, su Diena pirmojo Oktu  
berio. Tomi wisi fiti išbioliskieje Įstarymai, kija  
su hitu Zofanu ne sušwiennyja, sawo Gelawimą pamšey  
Be Sylōs arba be Gelawimo nū tōs Dienōs taldam  
bus ir tie Waldziōs Prisakymai, kurie Suwencziawo-  
jimą ne lygiōs Bierōs Esancziūjū uzdraudžia bey bō  
nytiškajį Pakriškryjimą dawadyja.

Tai yra tos didžiošios Naujnos, kuriomis mēs  
šis dywinasīs Gziesas apdowanojo. „Kur pasiliekt mu-  
šingai?“ Tulasis wis dar klausia. Tam atšiliau  
jama, kad tos Naujnos Lytwiską Biningū kastroj Ap-  
Laij ant Paweisklo Ewangeliškasis wyriausīs Baznyque-  
rotis Berlyne aprofawēs ir ant dwasiškūjū Dawadūōs  
statytamjam Bonui Ministeriui parašēs yra, tokiōso  
Algū Patrotos baznytiškiems Urėdininkams iš Arstaba-  
jimo ikibioliskūjū Sibyrū bey per ši naujaji Zofan-  
atširanda. Sibyrai už baznytiškus Atestus, iš Raiškū-  
dūdumūjus, butent kas Metą iš tokiū 105 Tuktan-  
cziū Doreliū ējā pasidare, tie dabar atstojā šalim j  
Sibyrai už Sušaukimas, kurie taipjau wisiškay pro-  
pūla, ant 70 Tuktancziū Doreliū, už Suwencziawo-  
jimus bey Pakriškryjimus Kruwoj ant tokiū 40 Tuktan-  
cziū Doreliū, taygi wisa iš Atstojimo tokiū Sibyrū  
pareinanti Algū Patrota ant 200 Tuktancziū Doreliū,  
apšpresta yra. Nišmanys toks žmogutis beje dabar  
sako: „Dabar bus geray; juk ne reikēs prie Kunigū  
nieko užmokėti!“ Ale kožnas Urėdininkū jam patwirti-  
tintaję Algą tur gauti, o Daugumas baznytiškūjū,  
Urėdininkū ikibiol didžiausieje Dalī sawo Algoš iš tokiū  
Sibyrū turejo. Pradzioje, kaip juk naujasis Zofan-  
dawadyja, taps šis Patrotyjimas Algū iš Karaliskūjū  
Skrynēs atlygintas, ale kaip eis toliaus? Ar ne wēl  
liaus wēl naujū Mofescziū reikēs? — Tai yra Wylg-  
ninge, kurę mēs iš tokio Tolyngengimo bey iš Tolyng-  
zengiancziūjū Sudumimū turim.

— 9.

### Gromata Pasuntinio Būtnerio,

iš pētiniōs Afrikōs nefuriam arti Karaliauczians gywe-  
nancziam Kunigui paršuntinta.

„Dyimbinguēj, 13 taji Juliju 1873.

Mielš Broliau!

Jusū Gromatą, 31. Mercą rašytaję, aš šiose Die-  
nose gawau ir širdingay už taję pašidėwāju. Jus  
ne weryjat, toks Džiaugsmas hitoj Zemėj prie musū

Mano, kad Bufts parbēga; aš taji te galiu sul-  
 Dziaugsmui, kuri Rudīci Kaledū šventam (Ko-  
 Wafare jauczia. Numanant, kad Sziepis jau  
 i Jūrēs Vlnki (wadinama Wallischbai) ibēgēs  
 tay tame Gziese tenay Paslas nusiustas tamp,  
 kuri ne twitay zinoma, kada jis pargryš; su  
 Gorojimu jo Dien' iž Dienōs be laukiant klau-  
 Wiens Rita: Argi Bufts dar ne parējo? Ga-  
 be pareinas Paslas, suntu Zafā ant Galwōs  
 ant, o ant jo Weido matoma, kaip labay wertu  
 sawe laiko. Dabar be Uztrukimo nusidūd  
 Ištutinimūs, o jū daugiaus Gromatū kas gauna,  
 didesnis yra jo Dziaugsmas. Iš to toks widu-  
 Sujudimas wišados liub atšrašti, kad ir sekancioj  
 wos galima dar apie tą fitā dumoti, kaip tift  
 apie parejusī Būstā.

Apie Zemę Hērēro bey apie Sztacijonā Dym-  
 que (kur aš dirbu), Jus iž Basuntiniū nusuntintōs  
 juk jau bušit patirti gawē. Man pacziam tame  
 Tarpe labay geray ējo. Basuntinio pirmas  
 yra — kaip toktai iž sawēs iššimano —  
 swetimōs Kalbōs. Wirmjaušey Ryšys  
 tur palaidu pastoti, o tomi Tarpas, tarp Basun-  
 Pulko bey žmoniū Pulko ēšāšs, prapulti tur, ifitol ney  
 Darbo ne galima pamislyti. Diewui  
 Defawone, per pirmasē Sunkenybes aš jau per-  
 Redelē Mišiq Hērērū Kalboj  
 turū. Briegtam man pūlas dar ir hullantiskoj  
 žodi pranešti. — Mišiqs Susitaymas sweti-  
 Kalboj yra powisam  
 Daitis, ne kaip wofiskay. Mišiq wofiskay  
 (kuri esti prigimtoj Kalboj) be laikant, ne reikia ilgay  
 žodžių jektoti; kaip weif tift Mišiqs czia  
 ant žodžių, tay tūjauš ant jōs Ištartimo ir priskā žodžie  
 ir priskā. Ale hiczion tankiey, ak labay tankiey žodžių  
 Sunkenybe padaro. Kaip galima šwentā Raštā  
 Kalboj, kurioj ne galima pašafyti, kas  
 yra Wiernybe, arba Lifejimas, arba Lukesnis, arba  
 ganymas; tokiems žmoniems, kurie ne žino, kas  
 Diewo ne pažista ir tift  
 garbina ir tūjū te mel-  
 Pradžios  
 kaip Wislab iž Pradžios  
 vabudawoti. Tai po be darant ga-  
 bey Darbo mo-  
 wos su musū Motynōs Kalba turējo, iki kol  
 ta taip apdirbta pastoj, kad mes dabar sawo Kalboj  
 mislyti bey kalbėti galim. Lengwey  
 ir suprantama, kodėl ir tokiū žmoniū buwo,  
 iž stambejē wo-  
 iž stambejē wo-  
 Diena Baznyziā aplanko, tay mes ant fito  
 tift lotyniskoj Kalboj pawelyti  
 norejo.

Mano mažoj Sēminarijoj (tai esti Mofytojū Szuilėj)  
 dabar tift keturi Szuilokai, neša Skaitlus tūjū  
 ant Mofytojū Wietū ižējo, o šwiežus dar ne tape priimti.  
 Su tais mano Szuilokais šwentame Rašte skaityti  
 mano Darbs yra. Mes skaitom hullan-  
 Bybeles ir procwojames tada, tiek ištengdami,  
 i pagoniškajē Kalbā Hērērū peršatyti. Tai  
 Stufis Darbo yra, kad ne laukstomajē  
 reikia, naujomis Mišims tarnaujan-  
 Alie tacziau aš prie to ir tankiey gana  
 Prarakas arba Apaštals tame sawo  
 žodije saktyi nor, tay jau ant jū Weidū numanoma,  
 kaip labay jie dywjas, tokius macningus, per Szirdi  
 persiwerziancius, niekados ne girdētus žo-  
 džiūs Rašte be rasdami.

Pasuntinyšte, tarp musū fitōs žmoniū Gimines  
 hime Gziese ypatiskū Daiktū patirti gauna.  
 Krištui prifimaldojant, mes wos saktyi  
 žodziu ant to priraginti tape. Mes su tais žmonėmis ne daug, rasi powisam ne bu-  
 wom ištropnyje. Iš to tai nusidūd, kad jie prie  
 žodžių, kurie, jau  
 Antumo sawo  
 arba fitā kofē Gentaini mums  
 Pamokinimo prigabena. Targi pati  
 Parapijonai atliekt, o kad  
 jeib kriščio-  
 Surinkimo Widuje  
 Surinkimo kriščioniskis Gywenimas  
 turim ir dėl  
 buti galim;  
 auga iž sawēs paties.

Ogi ar Girovoje bey Wofierioj ne taip jau nusi-  
 dūda? Beje kad toks Gywasies pilns dwašisks Wyrš  
 i kofiq Wietā pareina, kur iškioł Wislab lgy numirus  
 pasirode, tay jis rasi apie sawē pati saktyi galēs: Pir-  
 žodi pabudinti. Ale jū his  
 didyn eis, jū daugiaus šwiežiey Prifidē-  
 tykaji Darbā  
 prigabenti.

Musū Surinkimai hiczion Zemėje Hērēro rods taip  
 didi dar n'ier, Skaitlus žegnotūjū ant Paweiflo hiczion  
 Dymbinguēj tift iž kofitū 60 te paūdaro. Riš Pul-  
 kas rods iž czia ant fitū Sztacijonū (arba i kitas  
 Parapijas) yra nusitraufēs. Ale Skaitlus tūjū, kurie  
 ant Pakrištijimo dabar prie Pamoflo eina, kone  
 tus žmones  
 suskaityti norētumbim, kurie, jey tift ašpedami, kas  
 aplanko, tay mes ant fito  
 rastumbim,  
 kurfai tiems ne galētū prirofuėjams buti. Iš Wiso

tur prie musū ģime Ģziese sakoma buti, kur tikt Ģodis pranekams, ezion randas Klausytojū Daugumas, o Krišezionumo Ezla toliaus nutenk, ne kaip mes zinom arba numanom. Taip mes pirm Triumpo patirti gawom, kad toli ant Laukū, atstu nūg wisū Pasuntinystēs Eztaacijonū Ģmoneles pradēje iš walno Apstēmimo, šwentajā Dienā šwesti. Dienas atseti norēdami, jie lub Medelē su septyniomis Ezyliskoms prie Dirzelio padrintinta aplink Kaslā dēwēti. Koznoj sekanczjoj Dienoj Dirzelis ir per sekanczjā Ezylē perwertas tamp, o kad jau wisos perwaršytos, tay Redēle pro Szaki. Berods tošs Daitis tikt riera wiršutinis, ale jis ant tošs Wietos parodo, kaip pamaželiu ir kaip Raugui prilgydams Krišezionumas persiwerzja. Su Brywarta arba Masinimu ant Pasikrištydinimo mes atstu laikomēs. Tiek aš twirtay galiu sakyti, jey mes kaip norint ant to kawarczytumbim arba waržytumbim, idant Ģiczion wisū Ģmoneš ant Pasikrištyjimo su Newale prilaityti tapru, o pagoniškiems Pajunkimams tikt bent tiek tiek Wietos iwelhtumbim, tay bewerk wisa Ģi Gimine pasikrištyti datus. Ale kā tai maczytu?

Po to, kaip aš Ģitajē Gromatā rāšyti pradējau ir pirm man jeje išleisti be galint, jau wel Pasikrištyjimas Dyrimbungēj nufidawe; 25 Uzaugusijū bey 15 Rudikiū Ģiczion tape pakrištyti, o ant Pasuntinystēs Eztaacijono Neu-Barmen manding tiekjau.

Ogi dabar aš pabengiu sawo Rašymā su Ģirdingu Pasweikinimu Jusū ir wisū Pasuntinystēs Prieteliū, kurie manēs atšimen.

Dar Karta Ģirdingay šweikina Jus

Jusū

G. Büttneris."

†

### Kwitas uš Dowanas.

Man atšunte:

Pons Kunigs Hassenstein iš Szakunū 1) ant Ewang. Pasunt. nū R. K. iš Sz. 1 Drl. nū U. J. iš W. 10 Egr., E. F. iš Sz. M. B. iš T., E. St. iš A. po 5 Egr., R. S. iš W. 15 Egr., D. N. iš G. 2 1/2 Egr. sawo paties Dowanē 1 Drl.; — 2) ant musū Mielasird. Rigonbuczio nū M. K. iš B. 1 Drl., nū M. G. iš P. bey M. iš L. po 5 Egr., nū F. K. iš P. 10 Egr., D. P. iš P. 3 Egr., tai iš Wiso 5 Drl. 5 Egr. 6 Pf.

2) Pons Kunigs Laudyn iš Laufsargiū ant Ewang. Pasunt. 7 Drl.

3) Pons Kunigs Ģižigrath iš Plaskiū: 1) Dowanū ant Ewang. Pasunt. 14 Drl. 12 Egr. 6 Pf.; — 2) Kullektoj iš Pasuntinimo Surinkimo Wēlyhū Ezwentēj surinkēs 3 Drl.; — 3) ant musū Mielasirdingyštēs Rigonbuczio 2 Drl.

15 Egr.; — 4) ant Neregincziujū 2 Drl. 12 Egr. 6 Pf. tai iš Wiso 22 Drl. 10 Egr.

4) Brolis Jons Lufkus iš Wermininkū ant Ewang. Pasunt. kaip palista Dowanē nekurišs Rabašnikēs šlēs 10 Drl.

5) Pons Kunigs Sturys iš Kaukienū surinktū Dowan ant Ewang. Pasunt. 30 Drl. 18 Egr. 8 Pf., tarp kūr 15 Drl. nū U. A. iš B.

6) Brolis G. iš W. 1 Drl. ant musū Epitolininkū, 1 Drl. ant musū Wargdieniū Buto.

7) Pons Kunigs Schröder iš Priekulēs ant Ewang. Pasunt. 12 Drl. 15 Egr. (Dar ne wissas.)

Preše Karaliauczujē 25. Aprilē.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwicziei 95—97 Egr. Ruziei 67—70 Egr. Mieziei, dib., 54—56 Egr. Mieziei, mai., 52—54 Egr. Awijos 38—40 Egr. Žirniei, rain., 64—66 Egr., Žirniei, balt., — Egr. Ruzpites 25—28 Egr. Eziens 35—40 Egr. Entn. Eziaudai 22 1/2—25 Egr. Entn. Swiestas 10—12 Egr. Swara. Kiausiei 5—5 1/2 Egr. Mandelis.

### A p s a t y m a i.

Wisokie Parwai ant Barwawimo per Dažā ir per Awtepinā pigiausēy ir geriausēy gaunami prie

**S. W. Röder,**  
Tilžēj, aukštojoj Ulyczioj 78,  
ties Haupt-Ezteyeramtu.

Kloralkiei ant Baltinimo grubinis arba Kernmilis, Ģialis Muilas, tepamasis Muilas, listautinis Muilas, Krafmēš, Skalbinū Melnumai, Soda ir kas tam lygu wissas tai pigiausēy ir geriausēy perfama prie

**S. W. Röder,**  
Tilžēje, aukštoje Ulyczioje 78.

### Mylimi Brolei Pietuwinkai!

Dibeli Soposta grazei šwesū ir cychtū šēliniū Sēmenū ant Ģšējimo jums iškaisēs esu ir pardūti noriu uš wertā Prefez melbjiū atlankšit manē.

Ragnit, 18. Aprilē 1874.

**Endrikat,**  
kita Karta Nitsch.

Aš sawo Kurpstumyštēs Laworū Kromā noriu iššēminiū Ezwentēs dibey pamazinti. Todēly aš, Brywolešant, Prefias nemislytinay pigias statyšu.

**C. Scheibner,** Tilžēje,  
Kurpiū Fabrikantas,  
Wokieczū Ulyczioj Num. 14.

### 20.000 Swarū

labay gerū nebalintū Bumbuliū aš Ģiose Dienose esu gawēs ir pardūdu tases uš 8 1/2 Egr. ant Swaro, pilnus Pasus imant koznā uš 8 Aukstinus; parwūtū Bumbuliū pagal Mierg lyg taipojau pigiey.

**Friedrich Weiss,**  
Tilžēj, Wokieczū Ulyczioj Num. 14,  
Audimū Krome ant Kampo.